Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 июля 2020  года

                            № 19/260

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района  от 19 апреля 2019 года № 8/91

«Об  утверждении  Положения

об   отделе экономического развития

и потребительского  рынка

администрации Ивнянского   района»

Во исполнение пункта 1.14 раздела II «Системные мероприятия,

направленные на развитие конкурентной среды в Белгородской области» плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции

в Белгородской области на 2019 – 2021 годы, утвержденного постановлением

Губернатора области от 30 сентября 2019 года № 66, на основании статьи

25 Устава муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

Муниципальный совет Ивнянского района решил:

1. Внести  в решение Муниципального совета Ивнянского района от 19

апреля 2019 года № 8/91 «Об  утверждении  Положения   об   отделе

экономического развития и потребительского  рынка     администрации

Ивнянского   района» следующие изменения:

В пункте 1.5. раздела 1. «Общие положения» Положения об отделе

экономического развития и потребительского рынка администрации

Ивнянского района:

- добавить слова «с Белгородским УФАС России»;

в разделе 2. «Задачи отдела» Положения об отделе экономического

развития и потребительского рынка администрации Ивнянского района:

- цифры «3.1» исключить;

в разделе 3. «Основные функции Отдела» Положения об отделе

экономического развития и потребительского рынка администрации

Ивнянского района:

- цифры «4.1» исключить;

2

- слова «-организует и координирует деятельность по развитию

конкуренции в Ивнянском районе и способствует внедрению Стандарта

развития конкуренции в Ивнянском районе» заменить словами:

«-организует и координирует деятельность структурных подразделений

администрации муниципального района «Ивнянский район», взаимодействует

с департаментом экономического развития области, территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти, общественными

и иными организациями,  представляющими интересы предпринимателей

и потребителей товаров, работ, услуг, по вопросам содействия развитию

конкуренции в соответствии с Национальным планом развития конкуренции

в Российской Федерации и Стандартом развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации, включая:

разработку, корректировку и мониторинг реализации плана мероприятий

(«дорожной карты») администрации муниципального района «Ивнянский

район» по содействию развитию конкуренции;

организацию проведения опросов предпринимателей и потребителей

в рамках мониторинга состояния и развития конкуренции на рынках товаров,

работ, услуг Белгородской области;»;

- слова «-осуществляет координацию организации и функционирования

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)

деятельности администрации Ивнянского района и методическое руководство

данной деятельностью, обеспечивает функционирование антимонопольного

комплаенса в администрации Ивнянского района» изложить в следующей

редакции:

«-выполняет функции уполномоченного подразделения, ответственного

за функционирование антимонопольного комплаенса в администрации

муниципального района «Ивнянский район», включая:

подготовку, корректировку правового акта об антимонопольном

комплаенсе в администрации муниципального района «Ивнянский район»,

а также подготовку, корректировку внутренних документов,

регламентирующих процедуры антимонопольного комплаенса, размещение

указанных документов на официальном сайте администрации муниципального

района «Ивнянский район» в разделе «Антимонопольный комплаенс»;

методическую поддержку, консультирование и обучение сотрудников

администрации муниципального района «Ивнянский район» по вопросам

организации и функционирования антимонопольного комплаенса;

подготовку ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе,

его утверждение коллегиальным органом.».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль    за   исполнением  настоящего  решения  возложить

на постоянную  комиссию  Муниципального  совета  Ивнянского  района

http://www.ivnya-rayon.ru/

3

по   вопросам   местного  самоуправления, нормативно-правовой деятельности

и общественной безопасности  (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                                  П.Б. Вьюнов